In omnibus animalibus sclerotica, aut cornea, ejusmodi fusca atque choroideæ simili membrana intus sublimitur, etiam insectis (g), nisi is mucus est.

Sensilem esse facile credas, cum nervis abundet (h).

§. X. Iris. Uvea.

Plerique scriptores anatomici (i) anulum circularem, perforatum, qui sub cornea pellucida est, a choroidea tunica deducunt: etsi alium ductum sequitur, & angulum pene rectum cum choroidea facit. Addi potest, dari animalia aliqua (k), in quibus iris anterior de scleroticæ limite secedit, quam est orbiculus ciliaris. Ita persuasum est Cl. nuperis incisioribus, ut iridem peculiarem membranam facerent (l). Mihi tamen evidenter in bove Choroidea & RUYSCHIANA visæ sunt paulatim in plicis abire, quæ in iride rectos in radios, in RUYSCHIANA tunica in ciliares radios lenti impositos continuantur. In posthumis schedis similem CASSEBOHMII adfirmationem reperio. In avibus latior orbiculus ciliaris est, & anterior magis elatus, quam aut choroidea, aut iris. In eum exterius pallida nunc choroidea adhæret, & ex eo iris ita exit, ut aliqui flocculi cinerei orbiculi in iridem pergant, & in milvo continuitas iridis cum choroidea manifesta sit (l*). Posterius RUYSCHIANA cum corpore ciliari cohæret, circulo tamen continuo quasi futura limesque interponitur utriusque. In piscibus choroidea argentea, purçata, manifesto

(e) MAITREJEAN c. 8. p. 23. c. 13. p. 51. Ligamentum ciliare VESLING. p. 102. WINSLOW n. 218. LIEUTAUD p. 128. CORNET DUDELL suppl. p. 62. Habet & PETIT apud PALFYN Est ligamentum iridis TENON. disp. de catar. p. 3. f. 1. E. F.

(e*) Prius jam adhæsit, certo in parte media & laterali, sed perfectus circulus serius superius & inferius nascitur O HALLORAN.

(f) n. XV.

(g) SWAMMERDAM. p. 492. 493. In aranea POWER obs. 9. siquidem pupillam habet; & iridem.

(h) JAUSSERAND. p. 10.

(i) Etiam nuperi, ut le CAT p. 374. FERREIN apud DAUBENTON T. III. p. 236.

(k) Majora ZINN Comm. Gott. T. IV. p. 255. Noctua.

(l) Negat ZINN. Comm. Gott. T. IV. p. 255. & de oculo p. 99. 100. 101. sed dubius certe, ut paulo post adfirmet, esse a facie interna RUYSCHIANÆ p. 100. Negat OEHM de amaurosi, cujus disp. auctor, ni fallor, GUNZIUS fuit. Ad orbiculum ciliarem choroideæ finem esse MÖHRING de visu p. 36.

(l*) In noctua flavis vas a choroidea oritur.

manifesto in iridem continuatur, per circulum orbiculari ciliari similem: neque obscura est uveæ vasculosæ cum RUYSCHIANA conjunctio.

Oritur adeo Iris ex orbiculi ciliaris sede, ejusque anteriori circulo, posteriori tamen in plano, quam ciliaris orbiculi est superficies.